Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ульдургинская средняя общеобразовательная школа им. Ц. Номтоева»

671436. Республика Бурятия, Еравнинский район

с. Ульдурга, ул. Ленина, 51, тел (факс): 8-301-35-36-132

E-mail: uldurgasosch@mail.ru

Приказ

02.09. 2024г. № __12__

Об организации социально-

психологического тестирования

обучающихся в 2024/25 уч.г.

В соответствии с ФЗ от 07.06.2013 № 120 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты РФ по вопросам профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ», приказаом Минпросвещения России от
20.02.2020 № 59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях», Календарного плана проведения СПТ в образовательных
организациях Республики Бурятия в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать провести в период с 15.09 по 15.10 2024г. социально-психологическое
тестирование учеников в 7-11 классах, достигших 13 лет (далее – Тестирование) на раннее
выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ  в
соотвествии с Порядком, использованием Единой методики социально-психологического
тестирования, разработанной Министерством просвещения РФ.

2. Назначить ответственного за организацию и проведение Тестирования в МБОУ
«УСОШ Будацыренову Ц.Ц., заместителя  директора по ВР»

Заместителю в срок до 10.09.2024г. провести с классными руководителями 7-11 классов
инструктаж о порядке и целях Тестирования.

3.Классным руководителям 7-11 классов в срок до 10.09. 2024г.:

- проинформировать родителей  обучающихся 13-14 лет и обучающихся 15-18 лет о целях
и задачах, сроках, порядке Тестирования и конфиденциальности полученной информации;

- получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в
Тестировании;

mailto:uldurgasosch@mail.ru

- подготовить поименные списки об учащихся своего класса, давших согласие на участие
в Тестировании;

- передать директору школы на утверждение поименные списки участников
Тестирования.

4. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения Тестирования в
2024/25 учебном году в следующем составе:

Члены комиссии: классный руководитель 7 класса Доржиева Б.В.

классный руководитель 8 класса  Гончикова С.Д.

классный руководитель 9 класса Будацыренова Ц.Ц.

классный руководитель 10 класса Чимитова Ц.Д.

классный руководитель 11 класса Лыктыпова Н.Ш.

          учитель информатики Доржиева Б.В.

4.1. Членам комиссии:

- проинформировать участников Тестирования о его условиях и расписании не позднее
чем за один день до его проведения;

- провести инструктаж обучающихся перед началом тестирования;

- присутствовать в кабинетах при проведении тестирования;

- осуществить контроль участия обучающихся в Тестировании в соответствии  с
утвержденным расписанием;

- обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении Тестирования;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                         Цырендоржиева Н.Д.